SUMÁRIO

  VOL. V – Nº 01113/2025
  ISSN - 2965 - 4483
  QUINTA - 10 DE JULHO DE 2025

EXECUTIVO

        DECRETO Nº. 369, DE 10 DE JULHO DE 2025 ......................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DA RATIFICAÇÃO  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2025 ..................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO CONTRATO Nº 020601/2025  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024– SRP  CONTRATO Nº 020601/2025 ................................................................... 2

1/3EXECUTIVOhttps://presidentedutra.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
  VOL. V – Nº 01113/2025 – 10 DE JULHO DE 2025
  ISSN - 2965 - 4483

  DECRETO Nº. 369, DE 10 DE JULHO DE 2025

DECRETO Nº. 369, DE 10 DE JULHO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERVISOR, DA SUPERVISÃO
DO CADASTRO ÚNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de
15 de maio de 1990:

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Senhora KATIA CHRISTINA NOLETO DE SOUSA
MELO no cargo de Supervisora, da Supervisão do Cadastro Único Para
Programas Sociais, da Secretaria Municipal de Assistência Social, do
Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,
ESTADO DO MARANHÃO, AOS 10 DIAS DE JULHO DE 2025.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

  EXTRATO DA RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2025

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2025

O Assessor Executivo – Ordenador de Despesas da Secretária
Municipal de Administração e Finanças, Miqueias Vanderley Fernandes
Silva, no uso de suas atribuições e em cumprimento da ratificação
procedida pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças, faz
publicar o extrato da ratificação do processo de Inexigibilidade de
Licitação Nº 021/2025, com o objeto: Contratação de empresa
especializada na disponibilização de sistema informatizado de banco de
preços, com acesso via web, destinado ao apoio às atividades de
pesquisa de preços para aquisições de bens e contratações de serviços,
no âmbito da Secretaria Municipal de Administração e Finanças do
Município de Presidente Dutra-MA. A contratada NP TECNOLOGIA E
GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ: 07.797.967/0001-95,
sediada à Rua Izabel a Redentora, nº 2356, EDIF LOEWEN SALA 117,
Centro, São Jose dos Pinhais-PR, CEP: 83.005-010, sob o n°
07.797.967/0001-95. Para que essa forneça a disponibilização de
sistema informatizado de banco de preços, com acesso via web,
destinado ao apoio às atividades de pesquisa de preços para aquisições
de bens e contratações de serviços. Pela realização da prestação de
serviços contidos neste processo, o CONTRANTE pagará ao
CONTRATADO o montante de R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e
seiscentos reais),devendo a CONTRATADA comprovar o adimplemento
das obrigações e encaminhamento da documentação necessária,
observada as disposições contidas no Estudo Técnico Preliminar,
Projeto Básico e Minuta do Contrato, estando o pagamento

condicionado ao cumprimento de todas as obrigações assumidas pela
contratada; Fundamento legal: Art. 74, inciso I, da Lei N° 14.133/2021,
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 144/2023, estando esta
despesa em consonância com os dispositivos da Lei de
Responsabilidade Fiscal – LRF, Lei Complementar nº 101, de 04 de maio
de 2000, e suas alterações. Declaração de Inexigibilidade emitida e
ratificada pelo Assessor Executivo – Ordenador de Despesas o Srº
Miqueias Vanderley Fernandes Silva.

Presidente Dutra – MA, 07 de julho de 2025.

___________________________________________

Miqueias Vanderley Fernandes Silva

Assessor Executivo – Ordenador de Despesas

Portaria nº006/2025

  EXTRATO DO CONTRATO Nº 020601/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
006/2024– SRP CONTRATO Nº 020601/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020601/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024– SRP

CONTRATO Nº 020601/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
110324001/2024. Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, através
do Assessor Executivo e Ordenador de Despesas e de outro lado a
empresa CONSTRUTORA VITORIA - PROJETOS, ASSESSORIA E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 34.590.954/0001-13, com
endereço Avenida José Sarney s/n, Centro, Senador Alexandre Costa –
MA, CEP: 65.783-000. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de
empresa especializada na aquisição de material laterítico tipo
piçarra, bem como pedras do tipo “mão” ou “matacão”, destinados
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura do município de Presidente Dutra - MA. DATA DA
ASSINATURA: 02 de junho de 2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER
EXECUTIVO, 02 15 SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E
SERV. PÚBLICOS, 02 15 00 SECRETARIA MUN. DE
INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS, 04 ADMINISTRÇÃO, 04 122
ADMINISTRAÇÃO EM GERAL, 04 122 0002 ADMINISTRAÇÃO
GERAL, 04 122 0002 2054 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
DA SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS,
3.3.90.39.00 – MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Decreto
Municipal nº144/2023 o qual regulamentara a Lei Federal 14.133/2021,
bem como demais alterações. VALOR TOTAL: R$ 946.840,00
(novecentos e quarenta e seis mil e oitocentos e quarenta reais).
PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 12 (doze) meses, a contar da
assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Miqueias
Vanderley Fernandes Silva – Assessor Executivo e Ordenador de
Despesas e Pelo Contratado: Francisco Bonfim Lima, representante
legal. Presidente Dutra – MA, 02 de junho de 2025.Publique-se.

2/3EXECUTIVOhttps://presidentedutra.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
  VOL. V – Nº 01113/2025 – 10 DE JULHO DE 2025
  ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
  Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES
  Secretário Municipal de Administração e Finanças

https://presidentedutra.ma.gov.br
  PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

  AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO CIRO EVANGELISTA -
CEP: 65.760-000

  Presidente Dutra - MA
  Contato: (99) 98476-9208

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

3/3EXECUTIVOhttps://presidentedutra.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DECRETO Nº. 369, DE 10 DE JULHO DE 2025
	EXTRATO DA RATIFICAÇÃO  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2025
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 020601/2025  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024– SRP  CONTRATO Nº 020601/2025

		2025-07-10T21:32:05-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108